conformidade com o TTAC, bem como as atribuições deste órgão colegiado, o COMITÊ INTERFEDERATIVO delibera: 

 

1. Aprovar o novo pleito apresentado pelo município de Bom Jesus do Galho para “Implantação de galpão de triagem de materiais
recicláveis”, no valor de R$ 787.832,18 (setecentos e oitenta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais e dezoito centavos). O Quadro a seguir
apresenta a compilação dos dados do município de Bom Jesus do Galho quanto ao pleito avaliado na Nota Técnica nº 140 da CT-SHQA no que diz
respeito às ações de RSU: 

QUADRO SÍNTESE RECURSOS DE RESÍDUOS SÓLIDOS - PG 31

[...]

*Valor de IPCA referente a novembro de 2022, informado pela Fundação Renova. 

2. Aprovar o novo pleito apresentado pelo município de Dionísio para “Execução das obras de implantação do SES completo no Distrito de
Conceição de Minas de Dionísio/MG", no valor de R$ 1.220.012,66 (um milhão, duzentos e vinte mil, doze reais e sessenta e seis centavos). O Quadro a
seguir apresenta a compilação dos dados do município de Dionísio quanto ao pleito avaliado na Nota Técnica nº 141 da CT-SHQA no que diz respeito às
ações de SES: 

QUADRO SÍNTESE RECURSOS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO - PG 31

[...]

*Valor de IPCA referente a novembro de 2022, informado pela Fundação Renova. 

 

3. Aprovar o novo pleito apresentado pelo município de Rio Casca para “Elaboração do Plano de Recuperação de Área Degradada do antigo
lixão de Rio Casca/MG”, no valor de R$ 63.626,00 (sessenta e três mil, seiscentos e vinte e seis reais). O Quadro a seguir apresenta a compilação dos
dados do município de Rio Casca quanto ao pleito avaliado na Nota Técnica nº 142 da CT-SHQA no que diz respeito às ações de RSU: 

QUADRO SÍNTESE RECURSOS DE RESÍDUOS SÓLIDOS - PG 31 

Valor teto para resíduos sólidos  R$ 787.832,18

[...]

Saldo de correção de IPCA* de RSU após a aprovação do pleito   R$ 268.812,01 

*Valor de IPCA referente a novembro de 2022, informado pela Fundação Renova. 

4. Aprovar o novo pleito apresentado pelo município de Rio Doce para “Reformas e Melhorias na Usina de Triagem e Compostagem de Rio
Doce/MG”, no valor de R$ 171.055,11 (cento e setenta e um mil, cinquenta e cinco reais e onze centavos). O Quadro a seguir apresenta a compilação
dos dados do município de Rio Doce quanto ao pleito avaliado na Nota Técnica nº 143 da CT-SHQA no que diz respeito às ações de RSU: 

QUADRO SÍNTESE RECURSOS DE RESÍDUOS SÓLIDOS - PG 31